



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

EINAR KORNERUP A/S
PAUL BERGSØES VEJ 18, 2600 GLOSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2022

Niels Kornerup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Einar Kornerup A/S Paul Bergsøes Vej 18 2600 Glostrup
	Telefon: 43 26 56 11 Hjemmeside: www.einarkornerup.dk E-mail: eeek@einarkornerup.dk
	CVR-nr.: 79 09 53 11 Stiftet: 12. september 1985 Kommune: Glostrup Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Hans Christensen, formand Niels Kornerup, næstformand Jens Kornerup Lars Byrgesen Peter Andreas Kornerup
Direktion	Jón Kristjánsson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nordea Hovedvejen 12 2600 Glostrup
	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 30. november 2022.

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 mio kr.	2020/21 mio kr.	2019/20 mio kr.	2018/19 mio kr.	2017/18 mio kr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	766	723	690	652	760
Driftsresultat.....	22	20	19	17	1
Finansielle poster, netto.....	1	1	2	1	2
Årets resultat før skat.....	23	21	20	18	3
Årets resultat.....	18	17	16	14	2
Balance					
Balancesum.....	322	331	282	319	346
Egenkapital.....	101	98	94	90	76
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	0,0	-0,1	-0,2	0,0	-0,5
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	2,9	2,8	2,7	2,6	0,1
Afkast af investeret kapital.....	22,0	20,8	20,7	20,5	1,2
Soliditetsgrad.....	31,4	29,6	33,4	28,2	22,0
Egenkapitalforrentning.....	18,0	17,3	17,3	17,1	2,9
Afkastningsgrad.....	7,0	7,0	6,8	5,4	0,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af byggeopgaver indenfor nybyggeri, ombygninger, renovering og restaurering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der kan påvirke indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning er steget med 6 % i forhold til sidste år, og udgør således 766,1 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat før skat er steget fra 21,3 mio. kr. i 2020/21 til 23,0 mio. kr. i indeværende år. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ingen særlige risici, udover de for branchen normalt forekommende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes lidt lavere aktivitet og væsentlig positiv indtjening for det kommende regnskabsår.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet er bevidst om sit ansvar over for samfundet. Koncernen har udarbejdet en CSR-redegørelse. Redegørelsen kan læses på hjemmesiden:

<http://einarkornerup.dk/entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/om-entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/social-ansvarlighed>

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Redegørelse omkring selskabets måltal og politik for det underrepræsenterede køn kan læses på hjemmesiden:

<http://www.einarkornerup.dk/entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/om-entreprenorfirmaet-einar-kornerup-a-s/konsmaessig-sammensaetning>

Redegørelse for dataetik

Einar Kornerup A/S behandler ikke data eller anvender algoritmer til dataanalyse. Dette er således ikke en integreret del af selskabets forretningsstrategi og forretningsaktiviteter. Selskabets ledelse har således vurderet, at det ikke for nuværende er relevant at have retningslinjer og politikker for dataetik. Det vurderes løbende, om udarbejdelse af en politik for dataetik vil være relevant.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	766.066.271	722.902
Produktionsomkostninger.....		-686.412.616	-646.935
Eksterne omkostninger.....	2	-6.323.744	-14.782
BRUTTORESULTAT.....		73.329.911	61.185
Personaleomkostninger.....	3	-51.281.945	-41.144
Af- og nedskrivninger.....		-147.600	-145
DRIFTSRESULTAT.....		21.900.366	19.896
Andre finansielle indtægter.....	4	1.281.072	1.410
Andre finansielle omkostninger.....		-181.317	0
RESULTAT FØR SKAT.....		23.000.121	21.306
Skat af årets resultat.....	5	-5.094.841	-4.691
ÅRETS RESULTAT.....	6	17.905.280	16.615

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		174.948	322
Materielle anlægsaktiver.....	7	174.948	322
ANLÆGSAKTIVER.....		174.948	322
Varebeholdninger.....		987.237	803
Varebeholdninger.....		987.237	803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		153.257.892	149.018
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	15.155.000	37.439
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		146.035.121	137.698
Andre tilgodehavender.....		1.567.712	3.406
Tilgodehavende selskabsskat.....		336.950	0
Periodeafgrænsningsposter.....	9	0	2.117
Tilgodehavender.....		316.352.675	329.678
Likvider.....		4.188.703	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		321.528.615	330.481
AKTIVER.....		321.703.563	330.803

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	10	24.000.000	24.000
Overført overskud.....		61.683.697	59.379
Forslag til udbytte.....		15.600.000	14.400
EGENKAPITAL.....		101.283.697	97.779
Hensættelse til udskudt skat.....	11	7.179.401	1.747
Andre hensatte forpligtelser.....	12	28.330.510	27.221
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		35.509.911	28.968
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	94.010.204	81.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		72.266.729	112.449
Selskabsskat.....		0	3.071
Anden gæld.....		18.633.022	6.806
Kortfristede gældsforpligtelser.....		184.909.955	204.056
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		184.909.955	204.056
PASSIVER.....		321.703.563	330.803
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	2		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	24.000.000	59.378.417	14.400.000	97.778.417
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		2.305.280	15.600.000	17.905.280
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-14.400.000	-14.400.000
Egenkapital 30. september 2022.....	24.000.000	61.683.697	15.600.000	101.283.697

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Omsætning.....	766.066.271	722.902	
	766.066.271	722.902	
Der gives ikke oplysninger på forretningssegmenter og geografiske markeder, idet byggeopgaver i Danmark er eneste segment.			
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			2
Samlet honorar:			
BDO.....	138.500	126	
	138.500	126	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	132.500	118	
Erklæringsopgaver med sikkerhed.....	6.000	5	
Skatterådgivning.....	0	3	
	138.500	126	
Personaleomkostninger			3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	151	148	
Løn og gager.....	45.401.980	38.972	
Andre personaleomkostninger.....	5.879.965	2.172	
	51.281.945	41.144	
Lønomsomkostninger til timelønnede medarbejdere indgår i produktionsomkostninger.			
Der er ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse.			
Andre finansielle indtægter			4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	864.284	1.069	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	416.788	341	
	1.281.072	1.410	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-336.950	3.071	
Regulering af udskudt skat.....	5.431.791	1.620	
	5.094.841	4.691	

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.600.000	14.400	6
Overført resultat.....	2.305.280	2.215	
	17.905.280	16.615	
 Materielle anlægsaktiver			
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7
Kostpris 1. oktober 2021.....		1.020.120	
Kostpris 30. september 2022.....		1.020.120	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....		697.572	
Årets afskrivninger.....		147.600	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....		845.172	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		174.948	
	2022 kr.	2021 tkr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af årets uafsluttede produktion.....	2.549.178.510	2.010.193	8
Aconto faktureringer.....	-2.628.033.714	-2.054.484	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-78.855.204	-44.291	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	15.155.000	37.439	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-94.010.204	-81.730	
	-78.855.204	-44.291	
 Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
	2022 kr.	2021 tkr.	9
Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 240.000 stk. a nom. 100 kr.....	24.000.000	24.000	10
	24.000.000	24.000	

NOTER
Note
Hensættelse til udskudt skat
11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på varebeholdning, igangværende arbejder, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

	2022 kr.	2021 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Anlægsaktiver.....	-18.910	-6
Varebeholdning.....	-65.793	-59
Aconto avance.....	8.542.820	2.692
Hensættelser til tab.....	-1.278.716	-880
	7.179.401	1.747
Udskudt skat 1. oktober.....	1.747.610	127
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	5.431.791	1.620
Udskudt skat 30. september.....	7.179.401	1.747

Andre hensatte forpligtelser
12

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-5 år.....	28.330.510	27.221
	28.330.510	27.221

Beløbet omfatter hensættelse til garantiarbejder for 5 år i henhold til AB 92 og ABT 93 samt forventede tab på igangværende arbejder.

Der eksisterer sædvanlige branchemæssige garantiforpligtelser.

Eventualposter mv.
13
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kornerup Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Nærtstående parter****14**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige koncernselskaber og beslægtede selskaber samt direktion og bestyrelse og ægtefæller til disse.

Bestemmende indflydelse

Kornerup Holding A/S, Paul Bergsøes Vej 18, 2600 Glostrup, der er ultimativt moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**15**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kornerup Holding A/S, Paul Bergsøes Vej 18, 2600 Glostrup, CVR-nummer 39 74 13 50.
